



Peep Pihlak, Ahti Bachblum, uus elektrireel, vana kaljas ja Toivo Peäske üleelisel kirikuõhtul.

Fotomontaazh Avo Seldelberg

Puidust kaljasemudel ehib taas Vainupea kirikut

Külarahva koostöös täitub Vainupea kirik tasapisi taas esemetega, mis sealt kolmekümne aasta eest ära viidi. Üleele pühitseti sisse vana kaljase mudeli koopia, samuti mängiti sisse uus elektrireel.

Aarne Mäe

Äsja oma 111. sünnipäeva tähistanud rannakirik, mis 1970. aastate algul tühjaks varastati, sai mullu Vainupea esmamainimise 420. aastapäeval altari. Kiriku täielikuks sisustamiseks oleks vaja veel varastatud altarimaali asemele uut maali või gobelääni.

Kunagi Eismalt pärit meistri Parnauli kabelit ehitama tehtud suure puidust laevamudeli asemele meisterdas uue Saaremaal elav kapten Tiit Jõgi ning selle annetasid kirikule Vainupeal elavad perekonnad Markin ja Vilu.

Külaelanik Reet Markin ütles, et vilkam kultuuri- ja kirikuelu käib seal juba viimased paar aastat ning ta kutsub rahvast sellest veelgi aktiivsemalt osa võtma. Tema sõnul leidub veel küllalt suvitajaid, kes eelistavad oma suvilaaias istuda, samal ajal kui kirikus pakutakse huvitavaid üritusi. Aga kõik saavad siin end koduselt ühtse perena tunda, olgu nad suvitajad või põliselanikud, leidis Markin.

Üleele õhtul tuli kirik siiski puupüsti täis, kui muusik Ahti Bachblum mängis sisse projektorahaga soetatud elektrireeli, mis hakkabki edaspidi kirikut teenima. Kontserdil saatis teda Peep Pihlak saksofonil. Esines ka Toivo Peäske.

Pärast seda pakkus unustamatu elamuse kitarrivirtuoso Heiki Mätlik, kes mereäärses kirikus mängis küünlavalgel Bachi ja Max Regerit.

1893. aastal vana puitkabeli

asemele ehitatud kivist Vainupea kirik on omapärane selle poolest, et sel puudub kogudus. Ehkki seal peeti jumalateenistusi veel 1960. aastatel, vajus kirikuelu soiku.

Kabelit on kohalikuks kultuurikeskuseks taasratamas Viuhula valla külade arengukoda, mille juhatause esimees on Valdur Liiv ja mis rendib vallale kuuluvat kirikuhoonet. Enne oli see Haljala koguduse abikirik.

Jumalateenistusi käib seal külalisena aeg-ajalt pidamas Viru-Jaakobi koguduse õpetaja Tarmo Linnas, kes pidas ka üleilset teenistust, millel oli tema jutluse läbivaks teemaks koostöö. Kuid kirikus peetakse ka külakoosolekuid, antakse kontserte. Näiteks mulluse suve hitiks oli Diana Klasi ja Jüri Aarma kontsert ning praegu on seal üleval Kalju Suure fotonäitus. 27. augustil peetakse Vainupeal suurt külakonverentsi.

VAINUPEA KIRIK

